
DECLARA IEȚIE

Privind

Asumarea agendei de integritate organiza ionalățională

în coordonatele

Strategiei na ionale anticorup ie 2021-2025țională țională

Având în vedere adoptarea de către Guvernul României a Strategiei na ionale anticorup iețională țională
2021-2025 i a documentelor aferente acesteia, aprobate prin Hotărârea nr.  1269/2021,și a documentelor aferente acesteia, aprobate prin Hotărârea nr.  1269/2021,

SC POL COM CARANSEBE  S.R.L.,  în  calitate  de societate  cu  rol  de  a  asigura  respectareaȘ S.R.L., în calitate de societate cu rol de a asigura respectarea
drepturilor i libertă ilor fundamentale ale cetă enilor, a prevederilor Constitu iei, precum i punereași a documentelor aferente acesteia, aprobate prin Hotărârea nr.  1269/2021, țională țională țională și a documentelor aferente acesteia, aprobate prin Hotărârea nr.  1269/2021,
în aplicare a legilor , a decretelor Pre edintelui României, a hotărârilor i ordonan elor Guvernului,și a documentelor aferente acesteia, aprobate prin Hotărârea nr.  1269/2021, și a documentelor aferente acesteia, aprobate prin Hotărârea nr.  1269/2021, țională
a  hotărârilor  consiliului  local/  consiliului  jude ean  i  de  a  dispune  măsurile  necesare  pentruțională și a documentelor aferente acesteia, aprobate prin Hotărârea nr.  1269/2021,
aplicarea ordinelor i instruc iunilor cu caracter normativ la nivelul unită ii administrativ-teritoriale,și a documentelor aferente acesteia, aprobate prin Hotărârea nr.  1269/2021, țională țională

Asumând valorile fundamentale i principiile promovate de către Strategia Na ională Anticorup ieși a documentelor aferente acesteia, aprobate prin Hotărârea nr.  1269/2021, țională țională
pe perioada 2021-2025,

Recunoscând importan a obiectivelor Strategiei Na ionale Anticorup ie pe perioada 2021-2025,țională țională țională

Sprijinind principiile i obiectivele Strategiei  Na ionale Anticorup ie i asumându- i îndeplinireași a documentelor aferente acesteia, aprobate prin Hotărârea nr.  1269/2021, țională țională și a documentelor aferente acesteia, aprobate prin Hotărârea nr.  1269/2021, și a documentelor aferente acesteia, aprobate prin Hotărârea nr.  1269/2021,
măsurilor specifice ce in de competen a exclusivă a societă ii,țională țională țională

ADOPTĂ PREZENTA DECLARA IE,ȚIE

prin care:

 Se confirmă angajamentul că la nivelul societă ii se dispun toate măsurile pentru ca să nu sețională
săvâr ească fapte de corup ie;și a documentelor aferente acesteia, aprobate prin Hotărârea nr.  1269/2021, țională

 Condamnă corup ia în toate formele în care se manifestă precum i conflictul de interese ițională și a documentelor aferente acesteia, aprobate prin Hotărârea nr.  1269/2021, și a documentelor aferente acesteia, aprobate prin Hotărârea nr.  1269/2021,
incompatibilită ile  ca  fiind  fenomene  ce  afectează  obiectivele  societă ii  i  încrederea  înțională țională și a documentelor aferente acesteia, aprobate prin Hotărârea nr.  1269/2021,
aceasta;

 Î i exprimă, în mod ferm, angajamentul de continuare a eforturilor anticorup ie prin toateși a documentelor aferente acesteia, aprobate prin Hotărârea nr.  1269/2021, țională
mijloacele legale i administrative corespunzătoare;și a documentelor aferente acesteia, aprobate prin Hotărârea nr.  1269/2021,

 Adoptă  toate  măsurile  necesare  pentru  evitarea  situa iilor  de  conflict  de  interese  ițională și a documentelor aferente acesteia, aprobate prin Hotărârea nr.  1269/2021,
incompatibilită i,  precum i pentru considerarea interesului public mai presus de orice altțională și a documentelor aferente acesteia, aprobate prin Hotărârea nr.  1269/2021,
interes, în acord cu respectarea principiului transparen ei procesului decizional i accesuluițională și a documentelor aferente acesteia, aprobate prin Hotărârea nr.  1269/2021,
neângrădit la informa iile de interes public;țională

 Î i asumă îndeplinirea măsuilor specifice ce in de competen a exclusivă a societă ii pe careși a documentelor aferente acesteia, aprobate prin Hotărârea nr.  1269/2021, țională țională țională
o reprezintă;

 Sus ine i promovează cre terea gradului de respectare i aplicare a standardelor legale dețională și a documentelor aferente acesteia, aprobate prin Hotărârea nr.  1269/2021, și a documentelor aferente acesteia, aprobate prin Hotărârea nr.  1269/2021, și a documentelor aferente acesteia, aprobate prin Hotărârea nr.  1269/2021,
integritate reflectate în inventarul anexă la Strategia Na ională Anticorup ie 2021-2025;țională țională

 Contribuie  la  reducerea  impactului  corup iei  asupra  cetă enilor  i  asigură  implementareațională țională și a documentelor aferente acesteia, aprobate prin Hotărârea nr.  1269/2021,
cadrului legislativ anticorup ie ce vizează,  în principal,  prevenirea corup iei  în institu iilețională țională țională
publice,  cre terea  gradului  de  educa ie  anticorup ie,  combaterea  corup iei  prin  măsuriși a documentelor aferente acesteia, aprobate prin Hotărârea nr.  1269/2021, țională țională țională
administrative,  aprobarea  planurilor  de  integritate  i  dezvoltarea  sistemului  na ional  deși a documentelor aferente acesteia, aprobate prin Hotărârea nr.  1269/2021, țională
monitorizare a SNA;

 Autoevaluează anual i informează institu ia publică  UAT Primăria Caransebe  cu privire lași a documentelor aferente acesteia, aprobate prin Hotărârea nr.  1269/2021, țională și a documentelor aferente acesteia, aprobate prin Hotărârea nr.  1269/2021,
gradul de implementare a măsurilor cuprinse în planul de integritate al institu iei precum i țională și a documentelor aferente acesteia, aprobate prin Hotărârea nr.  1269/2021,



referitor la stadiul implementării măsurilor de transparen ă institu ională i de prevenire a țională țională și a documentelor aferente acesteia, aprobate prin Hotărârea nr.  1269/2021,
corup iei (enumerate în Anexa 3 la HG nr. 1269/2021 privind aprobarea SNA 2021-2025).țională

Această declara ie a fost adoptată de cătrețională

Jurca Ilie

Administrator SC Pol Com Caransebe  S.R.L.și a documentelor aferente acesteia, aprobate prin Hotărârea nr.  1269/2021,

28.03.2023


